ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NNMT

V/v liên quan đến kiểm tra, rà

soát các công trình, dự án lãng

phí đất đai, chậm đưa đất vào

sử dụng trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường;

- Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu

công nghiệp Quảng Ngãi.

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Công

văn số 4006/BC-SNNMT ngày 01/10/2025 về việc kết quả kiểm tra, rà soát

các công trình, dự án lãng phí đất đai, chậm đưa đất vào sử dụng trên địa bàn

tỉnh (được gửi trên Trục liên thông văn bản điện tử), tiếp theo chỉ đạo của

UBND tỉnh tại Thông báo số 298/TB-UBND ngày 27/5/2025, Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Tài chính phối hợp với các cơ quan liên quan kiểm tra, xử lý

theo quy định pháp luật về đầu tư đối với dự án Nhà máy xử lý rác thải sinh

hoạt tại xã Nghĩa Kỳ, huyện Tư Nghĩa (nay là xã Nghĩa Giang, tỉnh Quảng

Ngãi) do Công ty Cổ phần Đầu tư và phát triển xây dựng Miền Bắc làm chủ

đầu tư. Hoàn thành trước ngày 30/10/2025.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường thực hiện các nội dung sau:

- Chuyển hồ sơ liên quan đến vị trí Dự án Khu nhà ở cán bộ công nhân

viên Nhà máy lọc dầu Dung Quất tại xã Bình Trị và xã Bình Hải huyện Bình

Sơn, tỉnh Quảng Ngãi (nay là xã Vạn Tường) do Công ty Cổ phần Lọc hóa

dầu Bình Sơn đề nghị trả lại đất cho UBND xã Vạn Tường xem xét, xử lý

theo thẩm quyền.

- Khẩn trương ban hành Thông báo kết luận kiểm tra đối với Dự án

Xây dựng nhà ở cho cán bộ công nhân viên Nhà máy đóng tàu tại Khu vực

sông Trà Bồng tại xã Bình Đông, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi (nay là

xã Vạn Tường, tỉnh Quảng Ngãi) do Công ty TNHH MTV Công nghiệp Tàu

thủy Dung Quất làm chủ đầu tư và Dự án Khu du lịch sinh thái Thiên Đàng

tại xã Bình Thạnh, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi (nay là xã Bình Sơn,

huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi) do Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển

Nam Quảng Nam (trước đây là Công ty TNHH Thiên Đàng) làm chủ đầu tư

theo quy định.

Hoàn thành và báo cáo UBND tỉnh trước ngày 30/10/2025.

2

3. Giao Ban Quản lý khu kinh tế Dung Quất và Khu công nghiệp Quảng

Ngãi chủ động tiến hành kiểm tra, đề xuất hướng xử lý đối với các dự án chậm

tiến độ do Ban Quản lý khu kinh tế Dung Quất và Khu công nghiệp Quảng

Ngãi giao đất, cho thuê đất trước đây và đề xuất hướng xử lý theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (báo cáo);

- TT Đảng ủy UBND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- Thuế tỉnh Quảng Ngãi;

- UBND xã Vạn Tường;

- Lưu: VT, NNMT.PĐB

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Phước Hiền

		2025-10-08T17:29:37+0700

		2025-10-08T17:41:31+0700
	Trần Phước Hiền

		2025-10-09T06:21:00+0700
	Hoàng Trung Vĩ

		2025-10-09T07:19:52+0700

		2025-10-09T07:19:47+0700

		2025-10-09T07:19:47+0700

		2025-10-09T07:19:47+0700

		2025-10-09T07:21:35+0700